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Justerandes sign   

 

Tid och plats: Socialförvaltningen, Storgatan 6 i Ljungby, Märtasalen, den 19 maj 

2025 kl. 9.30-12.00 

 
Närvarande: Magnus Gunnarsson (M), ordförande 

Sive Björk, Odensjö SPF 

Gunnar Andersson, Ryssby SPF 

Inga Nilsson, Hamneda SPF 

Gunnel Nilsson, Agunnaryd SPF 

Kajsa Svensson, Berga PRO 

Sivert Olsson, Angelstad PRO 

Jörgen Alfrid, Ljungby PRO 

Gunnel Johansson, RPG 

Leena Lind, Ryssby PRO 

Bengt Tonnvik, Berga SPF 

Gösta Johansson, SKPF 

Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF 

Annika Petersson, Ljungby SPF 

 

Ej tjänstgörande ersättare 

Sven-Olof Sjöholm, Ryssby SPF 

Kjell-Åke Lundqvist, Berga PRO 

Ann-Marie Johansson, Berga SPF 

Gunilla Claesson, Hamneda SPF 

Katharina Jonasson, Ljungby PRO 

Birgitta Nilsson, Vrå/Lidhult SPF 

 

 
Övriga 
deltagande 

Eva-Marie Norén Holgersson, kommunledningsförvaltningen 

Joakim Karlsson, Ljungbybostäder  

Marie Karlsson Jensen, socialförvaltningen 

Elisabeth Persson Furunäs, föreningen Ljungby Gillar Olika 

Mia Eriksson, föreningen Ljungby Gillar Olika 

Lena Jeppsson Råsbrant, socialförvaltningen 

Trond Strangstadstuen, samhällsbyggnadsavdelningen 

Carina Axelsson, tekniska förvaltningen 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 
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Godkännande av dagordning 
Utsänd dagordning godkänns. 

 

 

Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar 
Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte. 

 

 
Information om förstudie av modell för äldres välmående  
och livskvalitet 
KPR informeras om en förstudie som genomfördes under perioden oktober 2024 

- mars 2025 i samarbete med HjärtLung Ljungby. Finansierat av framför allt 

Leader Linné, samt kommunstyrelsen. 

 

Målgruppen för förstudien har varit personer 65+ som bor i ordinärt boende utan 

insatser från hemtjänsten och har ett behov av sociala aktiviteter, sammanhang 

och sociala nätverk. Möjlighet till samarbete med ideell sektor för sociala 

insatser som besök, promenader m.m. 

 

Antal ensamhushåll ökar i samhället, vilket i sin tur ofta leder till ensamhet.  

Ofrivillig ensamhet bland äldre personer har uppmärksammats som en allvarlig 

hälsorisk. Ungefär 10–15 procent av den äldre befolkningen upplever ofrivillig 

ensamhet.  

 

Ursprungliga tanken var att utforska möjligheten att införa volontärverksamhet 

enligt norska Nyby-modellen som innebär en app som sammanför personer som 

vill hjälpa och stödja med personer som är i behov av sociala aktiviteter. 

Lagstiftning kring personuppgiftshantering hindrar införandet av modellen 

(appen) och arbetet fokuserades på samarbeten mellan kommun, organisation 

och frivilliga. 

 

Förstudien har inkluderat lokal kartläggning, kontakt med lokala föreningar 

inklusive workshop, omvärldsbevakning, studier av forskning, rapporter och 

statistik. 

 

Denna förstudie visar att det kan vara svårt att bryta mönster för de som 

upplever ensamhet. Många vill inte uppge att de känner sig ensamma. 

Stigmatiserat. Många behöver kontakt en till en, vill inte delta i större 

sammanhang/grupper. Det finns behov av att arbeta vidare för att utveckla en 

modell för att minska ofrivillig ensamhet bland äldre (65+). Målgruppen med 

störst behov är svår att nå och kräver ett brett samarbete både inom 

kommunkoncernen och samhället i stort. Genom att arbeta tillsammans, på bred 

front, når man även övriga individer som har behov av ökad gemenskap för ett 

ökat välmående.  
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Slutrapporten har överlämnats till kommunens ledningsgrupp för vidare 

hantering.  

 

Från KPR:s sida framförs att det är viktigt att mötesplatserna finns kvar. 

Pensionärsföreningarna vill ha en dialog med kommunen kring mötesplatserna. 

Att ha tillgång till lokaler där ensamma personer kan delta i aktiviteter är av stor 

betydelse för att motverka ensamhet.  

 

Information från Ljungbybostäder 
Rådet informeras om Ljungbybostäders verksamhet. Ljungbybostäder fyllde 75 

år den 10 maj och det firades med en familjefest i centrala Ljungby. 

 

I september 2024 släpptes lägenheterna i Björnen (Haraberget) för uthyrning. 

Alla 20 lägenheterna är uthyrda. Dressinen har 19 lägenheter och alla är uthyrda. 

Swedbank flyttar in på Dressinen under hösten 2025.  

 

Framtida projekt omfattar Aspebacken, Månen och Långraden. Ljungbybostäder 

ska genomföra en marknadsundersökning för att undersöka intresset för 

lägenheter i Lidhult. 

 

Det finns möjlighet till statligt bidrag vid byggande av trygghetsboende och för 

att få statligt stöd för att bygga trygghetsboende så måste man bygga en viss 

mängd lägenheter. Det har byggts många nya lägenheter i Ljungby under de 

senaste åren. Privata aktörer kan också bygga trygghetsboenden och får stöd för 

det. Det har funnits diskussioner om att stödet till trygghetsboenden kan komma 

att ändras eller avskaffas. För att få bo i ett trygghetsboende räcker det med 

att en person i hushållet har fyllt 65 år. 

 

Ljungbybostäder har färre lediga lägenheter än många andra kommuner och 

fokuserar huvudsakligen på att bygga och hyra ut hyresrätter. 

 

Information om projektet Ljungby Gillar Olika kopplat till temat ålder 
Föreningen Ljungby Gillar Olika är en ideell förening som startades 2019. 

Föreningens vision är att sprida information, inspirera och vara med och skapa 

ett mer öppet, tryggt och inkluderande samhällsklimat för alla som bor och 

verkar i Ljungby kommun. Målet med Ljungby Gillar Olika är att möjliggöra 

samarbeten mellan föreningar, organisationer, företag och privatpersoner som 

tillsammans tar ställning för allas lika värde. 

 

Föreningens viljeriktning under Ljungbydagarna v. 33 är att belysa 

frågeställningar kring jämställdhetsområdet Ålder, ett av de 

jämställdhetsområden som man inte belyst så mycket tidigare i Ljungby Gillar 
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Olika. Temat Ålder är något som berör oss alla och det kommer att lyftas fram 

under hela Ljungbydagarna-veckan med föreläsningar, workshops, artister, 

digital och fysisk tillgänglighetsanpassning och intressanta händelser som 

avslutas med paraden. Aktivitetsprogrammet ger förslag på olika 

aktiviteter. Årets tema på paraden tillsammans med allas lika värde är ålder. 

 

Information om länsgemensam strategi för utvecklingen av hälsa, 
vård, stöd & omsorg 
Region Kronobergs utvecklingsstrategi Närmare kronobergaren ska uppdateras. 

Den politiska inriktningen i länet är att göra det gemensamt med länets 

kommuner.  

 

Utvecklingsstrategin ska vara ett stöd för beslutsfattare i respektive organisation 

och vägleda samverkan mellan kommuner och region. Utvecklingsstrategin ska 

förmedla en riktning för vår gemensamma utveckling till medarbetare och 

kronobergare. En länsgemensam projektgrupp har bildats för att driva arbetet 

framåt. 

 

Till en gemensam strategi behöver även en länsgemensam modell för 

uppföljning tas fram. Dialog, förankring samt textbearbetning sker under våren 

2025. Vid frågor kontakta Lena Jeppsson Råsbrant, MAS socialförvaltningen. 

 

Underlaget skickas ut på remiss hösten 2025 där KPR också kan lämna 

synpunkter. Beslut i Regionfullmäktige planeras våren 2026.  

 
 

Information om Aspebacken/hembygdsparken  
Efter uppsägning från kultur- och fritidsnämnden upphörde internhyresavtal för 

hembygdsparken i Ljungby att gälla 2024-12-31. Avtalet har omfattat utescen, 

orgelfabriken och dansbana och i perioder har anläggningen arrenderats ut för 

servering, sällskapslokal med mera. Kommunstyrelsen har gett 

kommunledningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en förstudie enligt 

investeringsprocessen för hembygdsparken samt att föreslå förtydligande av 

nämndreglementen vad gäller ansvar för samlingslokaler och 

byggnader/anläggningar för kultur- och fritidsverksamhet. 

 

Detaljplanen för Aspebacken i Ljungby, där Stålgjuteriet tidigare låg, är fortsatt 

försenad. Anledningen till förseningen är bland annat att kompletterande 

utredningar behöver göras innan ett slutligt beslut kan fattas. 

Detaljplaneförslaget har varit ute på samråd i höst och ytterligare frågor behöver 

utredas bl. a bullerfrågan samt att en ny stödmur behöver byggas. 

 

 

Information om halterna av PFAS-ämnen i Ljungby stads 
vattentäkter  
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PFAS bryts ned extremt långsamt och finns i dag i både grund- och dricksvatten. 

Halterna av PFAS i dricksvatten kan variera beroende på plats och källan till 

vattnet. Det nya gränsvärdet för PFAS4 (fyra specifika PFAS-ämnen) i 

dricksvatten är 4 ng/liter. 

 

Ljungby har haft förhöjda halter av PFAS i dricksvattnet. Kommunen har 

vidtagit åtgärder för att minska halterna av PFAS i dricksvattnet, bland annat 

genom att utföra utredningar och undersökningar. Nu är halterna av PFAS i 

dricksvattnet under de gränsvärden som gäller i Sverige och bevakas 

kontinuerligt.  

 

Vid ombyggnation och sanering i områden med PFAS-föroreningar är det 

viktigt att följa EU:s och nationella lagstiftning för att skydda dricksvatten och 

människors hälsa.  

 
Ljungby lasarett 
Beslutet är taget. IVA-platserna på Ljungby lasarett flyttas till Växjö. 

Kommunen följer noga med läget. En slutrapport kommer att presenteras på 

kommunstyrelsen i december. 

 

Information om budgetdialog 2025-05-27 

Ett möte med pensionärs- och tillgänglighetsrådet är bokat den 27 maj kl. 

13.30-15.00 för budgetdialog. 

 
 

 

 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 

 

 


